6

ПРОТОКОЛ № 87/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 06 августа 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	1.

	член ПРГ

	1.

	член ПРГ

	1.

	член ПРГ

секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Открытие доступа к заявкам на участие в открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ/011/ЦКПИТ/0070 на право заключения сублицензионного договора на передачу за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: Microsoft в 2014-2017г. (далее – Открытый конкурс).

По  пункту I повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры открытия доступа:
	06.08.2014 14:00

	Место проведения процедуры:
	Электронная торговая площадка ОТС-тендер (http://otc.ru/tender)

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе - 06.08.2014 14:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Передача за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: Microsoft

	Начальная (максимальная) цена договора:
	24 000 000,00  Российских рублей без учета НДС

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ЗАО «Ай-Теко», ИНН 7704160892,
КПП 770301001, ОГРН 1027700031061

	Номер заявки в журнале регистрации:
	43544

	Дата и время подачи заявки:
	05.08.2014 18:05

	Цена поставщика:
	23 497 248,00 Российских рублей без учета НДС

	Срок передачи прав на использование программ для ЭВМ:
	В соответствии с техническим заданием документации о закупке

	Сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ:
	В соответствии с техническим заданием документации о закупке

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1.
	Заявка на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	2.
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3.
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4.
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента
	Наличие

	5.
	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Наличие

	6.
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	7.
	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг
	Наличие

	8.
	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	9.
	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	10.
	Решение или копия решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации или учредительными документами претендента (об одобрении крупной сделки, сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, и др.)
	Наличие

	11.
	Заверенные копии документов, раскрывающих цепочку предоставления прав на сублицензирование (распространение) программы для ЭВМ третьим лицам, начиная от правообладателя программы для ЭВМ.
	Наличие

	12.
	Официальное письмо от компании-производителя Microsoft (или его представительства в Российской Федерации), подтверждающее действующий статус Large Account Reseller, предоставляющий Поставщику право предоставлять лицензии на программное обеспечение Microsoft по программам корпоративного лицензирования Enterprise Agreement Subscription на территории Российской Федерации
	Наличие

	13.
	Официальное письмо от компании-производителя Microsoft (или его представительства в Российской Федерации), подтверждающее действующий партнерский статус Поставщика ESP (Enterprise Solution Provider)
	Наличие

	14.
	Документ по форме приложения № 4 документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ЗАО «КРОК инкорпорейтед»,
ИНН 7701004101,КПП 774850001,
ОГРН 1027700094949

	Номер заявки в журнале регистрации:
	43628

	Дата и время подачи заявки:
	06.08.2014 12:41

	Цена поставщика:
	23 814 390,00 Российских рублей без учета НДС

	Срок передачи прав на использование программ для ЭВМ:
	В соответствии с техническим заданием документации о закупке

	Сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ:
	В соответствии с техническим заданием документации о закупке

	Сведения о предоставленных документах:

	№п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1.
	Заявка на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	2.
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3.
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4.
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента
	Наличие

	5.
	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Наличие

	6.
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	7.
	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг
	Наличие

	8.
	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	9.
	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	10.
	Решение или копия решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации или учредительными документами претендента (об одобрении крупной сделки, сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, и др.)
	Наличие

	11.
	Заверенные копии документов, раскрывающих цепочку предоставления прав на сублицензирование (распространение) программы для ЭВМ третьим лицам, начиная от правообладателя программы для ЭВМ.
	Наличие

	12.
	Официальное письмо от компании-производителя Microsoft (или его представительства в Российской Федерации), подтверждающее действующий статус Large Account Reseller, предоставляющий Поставщику право предоставлять лицензии на программное обеспечение Microsoft по программам корпоративного лицензирования Enterprise Agreement Subscription на территории Российской Федерации
	Наличие

	13.
	Официальное письмо от компании-производителя Microsoft (или его представительства в Российской Федерации), подтверждающее действующий партнерский статус Поставщика ESP (Enterprise Solution Provider)
	Наличие

	14.
	Документ по форме приложения № 4 документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса
	Наличие

[bookmark: _GoBack]
1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1
	ЗАО «Ай-Теко»
ИНН 7704160892,КПП 770301001,
ОГРН 1027700031061
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2
	ЗАО «КРОК инкорпорейтед»,
ИНН 7701004101,КПП 774850001,
ОГРН 1027700094949
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	1.4. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 08.08.2014, с приглашением представителей Заказчика.

Опубликовать настоящий протокол на электронной торговой площадке
ОТС-тендер (http://otc.ru/tender), сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ

	Члены ПРГ:

	Секретарь ПРГ

 «12» августа 2014 г.